СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ  №  146

________________

                        08.02.2017

                      43-е собрание III-го созыва

	О ЗАКЛЮЧЕНИИ СОГЛАШЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ С АДМИНИСТРАЦИЕЙ ТОМСКОГО РАЙОНА О ПЕРЕДАЧЕ ЕЙ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ СВОИХ ПОЛНОМОЧИЙ НА 2017 ГОД

В соответствии с п. 4 ст. 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛ:

1. Передать часть полномочий, относящихся к вопросам местного значения поселения на уровень Томского района согласно приложению.

2.  Поручить Главе поселения (Главе Администрации)  Званитайс А.Н. подписать Соглашение о передаче полномочий на 2017 год.

3. Настоящее решение вступает в силу   с 01 января   2017 года и действует по 31 декабря 2017 года.

4. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen.ru).

Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

     А.В. Табаков

Глава поселения

(Глава Администрации)

   А.Н. Званитайс
                     Приложение    к решению

                    Совета Межениновского

                    сельского поселения

                                                                                     от 08.02.2017г.  № 146
ПЕРЕЧЕНЬ
части отдельных полномочий для передачи Администрацией Межениновского сельского поселения Администрации Томского района на 2017 год

 №

п/п
	наименование полномочий на 2014 год
	Иной межбюджетный трансферт на выполнение передаваемых полномочий в квартал (рублей)
	Иной межбюджетный трансферт на выполнение передаваемых полномочий в год

(рублей)

	1
	Организация в границах поселения электро-, тепло -, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации:
	10 426,50
	41 706,00

	1.1
	Организация в границах поселения электроснабжения населения
	892,00
	3 568,00

	1.2
	Организация в границах поселения теплоснабжения  населения
	4 444,75
	17 779,00

	1.3
	Организация в границах поселения газоснабжения населения
	0,00
	0,00

	1.4
	Организация в границах поселения водоотведения населения
	5 089,75
	20 359,00

	2
	Организация дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных  дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	1 787,25
	7 149,00

	3
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения
	287,00
	1 148,00

	4
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	1 099,75
	4 399,00

	5
	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи
	149,50
	598,00

	ВСЕГО:
	13 750,00
(Тринадцать тысяч семьсот пятьдесят)
	55 000,00
(Пятьдесят пять тысяч)

с.  Межениновка

PAGE
3